
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 261 Sábado 31 de octubre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 45631

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
32

67
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

32679 Anuncio de la Empresa Mixta de Aguas de Santa Cruz de Tenerife, S.A.
(Emmasa) por el que se convoca concurso para la Licitación pública
para la contratación de Suministro de Energía Eléctrica Alta, Media y
Baja tensión de 42.866.872 kWh.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Empresa Mixta de Aguas de Santa Cruz de Tenerife, S.A.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Área  de  Compras  y  Servicios

Generales.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Empresa Mixta de Aguas de Santa Cruz de Tenerife, S.A.
2) Domicilio: C/ Comodoro Rolín, n.º 4-A.
3) Localidad y código postal: 38007 Santa Cruz de Tenerife.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.emmasa.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 12:00 h del

15.º día natural posterior a la fecha de publicación del anuncio de licitación
en el DOUE.

d) Número de expediente: 2015-02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Contratación estimada de Suministro de Energía Eléctrica Alta,

Media y Baja tensión de 42.866.872 kWh.
e) Plazo de ejecución/entrega: El contrato finaliza el 31 de diciembre de 2016.
f) Admisión de prórroga: Prorrogable dos años más.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
d) Criterios de adjudicación: Por puntuación (hasta 10 puntos).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 2.985.835,41 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se solicita.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 12:00 h del 15.º día natural posterior a la fecha
de envío del anuncio de licitación al DOUE.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Empresa Mixta de Aguas de Santa Cruz de Tenerife, S.A.,

Área de Compras y Servicios Generales.
2) Domicilio: Se presentarán por correoelectrónico a: egarcia@emmasa.es ;

jayala@emmasa.es.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 261 Sábado 31 de octubre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 45632

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
32

67
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

3) Localidad y código postal: 38007 Santa Cruz de Tenerife.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 22 de
octubre de 2015.

Santa  Cruz  de  Tenerife,  22  de  octubre  de  2015.-  José  Enrique  Conde
Hardisson,  Director  Jurídico.

ID: A150046539-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-10-30T18:49:53+0100




